[image: image1.wmf]
                                              МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                                   РЕШЕНИЕ

      21.02. 2017                                  с. Сальское                                           № 55

О размере и условиях оплаты труда выборного

должностного лица органов местного самоуправления  Сальского сельского поселения
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным Законами от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения, муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения» (далее - Положение)
2. Решение муниципального комитета от 20.09.2010 г. № 339  «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления в Сальском сельском поселении»  считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие с 01.01.2017 г..

Глава муниципального образования
Сальское сельское поселение                                                                        В.С.Губарь
                                                                                  Приложении № 1
                                                                                 к  решению
муниципального комитета

                                                                                  Сальского сельского поселения

                                                                                   от    21.02.2017  г. № 55
                                                             ПОЛОЖЕНИЕ

О размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района

Статья 1. Общие принципы оплаты труда выборного должностного лица органов местного самоуправления

1. Оплата труда выборного должностного лица органов местного самоуправления Сальского сельского поселения складывается из ежемесячного денежного вознаграждения, устанавливаемого приложением  к настоящему Положению и из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение не более 3 ежемесячных вознаграждений;

2) ежеквартальное денежное поощрение не более 1 ежемесячного денежного вознаграждения;

3) единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере не более 1,5 должностных окладов.

3. Установленный настоящим Положением размер ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц органов местного самоуправления может увеличиваться в соответствии с решением муниципального комитета Сальского сельского  поселения Дальнереченского муниципального района об индексации, с учетом уровня  инфляции (роста потребительских цен) и в соответствии с бюджетом Сальского сельского  поселения Дальнереченского муниципального района на соответствующий финансовый год».
Статья 2. Порядок формирования фонда оплаты труда выборного должностного лица органа  местного самоуправления

1. Фонд оплаты труда выборного должностного лица органа местного самоуправления Сальского сельского поселения в расчете на год включает в себя средства на осуществление следующих видов выплат:

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного с соблюдением требований приложения  к настоящему положению;

2) ежемесячного денежного поощрения не более 36 ежемесячных денежных вознаграждений;

3) ежеквартального денежного поощрения в размере не более 4 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска не более 2  ежемесячных денежных вознаграждений;

5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу  со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством РФ, начисляемых на все виды выплат.

Приложение № 2

                                                                                                                       к Положению

                                                                                         « О размере и условиях оплаты труда выборных

                                            должностных лиц органов местного самоуправления                                                  Сальского сельского поселения

                                                                                                 Дальнереченского муниципального района»

Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица органов местного самоуправления

Сальского сельского поселения
Дальнереченского муниципального района

	Наименование должности
	Размер вознаграждения

	Глава Сальского сельского поселения Дальнереченского муниципального района
	                                  8718

_1508681444.bin